АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21,02,2025 №99
г. Яранск

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного общего образования за

территориями Яранского муниципального района Кировской области в
2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской
области, принятого решением Яранской районной Думы второго созыва от
29.06.2005 № 363 (с изменениями и дополнениями), администрация Яранского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2025 году муниципальные образовательные
организации, реализующие программы дошкольного общего образования за
территориями Яранского муниципального района Кировской области согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Яранского муниципального района Кировской области от 08.02.2024 № 72 «О
закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного общего образования за территориями Яранского
муниципального района Кировской области в 2024 году».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района С.А. Мокрецова.

вступает в силу со дня его

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации Яранского

муниципального района

Кировской области
от 21.02.2025 № 99

Закрепление муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного общего образования за

территориями Яранского муниципального района Кировской области в

2025 году

№

п/п
Полное наименование ОО

в соответствии с уставом Закреплённые территории

1.  муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Малышка» г. Яранска

Кировской области

ул. Первомайская (нечётная сторона), ул.

Кирова (чётная сторона),
ул. Набережная от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Карла Маркса от пер. ул. Кирова до пер. с

ул. Первомайская,
ул. Свободы от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Ленина от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Труда от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Тургенева от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Некрасова от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Пушкина от пер. ул. Кирова до пер. с ул.
Первомайская,
ул. Мол. Гвардии от пер. ул. Кирова до пер. с

ул. Первомайская,
пер. Радина, ул. Радина, ул. Рудницкого, ул.

Халтурина, пер. Кирова

2.  муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Петушок» города Яранска

Кировской области

улицы: Чапаева, Фурманова, Южная,

Революции, Никитина, Мира, Механизаторов,

Комарова, Энергетиков, Транспортная,

Западная, Производственная, Ложкина,

Железнодорожная, Кирпичная, переулки:
Революции, Заводской, Энергетиков,

Коммуны, Механизаторов, Комсомольская,

Пионерская, Луговая, Костерина, Крупина,

Садовая, Герцена, Островского, Заречная,

Ваганова, Юбилейная, Энгельса, Мичурина,

3

№

п/п
Полное наименование ОО

в соответствии с уставом Закреплённые территории

Калинина, Лагуновская, Поселковая,

Заводская, Дубровинского, Совхозная,

Полевая, Магистральная

3.  муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Сказка» г. Яранска

Кировской области

ул. Кирова (нечётная сторона), ул. Мицкевича,

улицы: Зелёная, ул. Ложкина, ул. Черепанова,

ул. Северная, пер. Кирова,
От начала ул. Набережная до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Карла Маркса до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Свободы до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Ленина до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Труда до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Тургенева до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Некрасова до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Пушкина до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Лермонтова до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Мол. Гвардия до пер. ул. Кирова,
От начала ул. Советская до пер. ул. Кирова,
улицы: Комсомольская, Пионерская, Луговая,

Костерина, Крупина, Садовая, Герцена,

Островского, Заречная, Ваганова, Юбилейная,

Энгельса, Мичурина, Калинина, Лагуновская,

Поселковая, Заводская, Дубровинского,

Коммуны, Совхозная, Полевая, Магистральная.

4.  муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Солнышко» г. Яранска

Кировской области

ул. Первомайская (чётная сторона), ул. Карла

Маркса от пер. с ул. Первомайская до конца,
ул. Свободы от пер. с ул. Первомайская до

конца,
ул. Ленина от пер. с ул. Первомайской до

конца,
ул. Труда от пер. с ул. Первомайской до конца;
ул. Тургенева от пер. с ул. Первомайской до
конца,
ул. Некрасова от пер. с ул. Первомайской до

конца,
ул. Пушкина от пер. с ул. Первомайской до

конца,
ул. Лермонтова от пер. с ул. Первомайской до

конца,
ул. Мол. Гвардия от пер. с ул. Первомайской

до конца,
ул. Советская от пер. с ул. Первомайской до

конца,
ул. Горького, ул. Кооперативная, Космонавтов

Пролетарская, Добролюбова, Дачная,

4

№

п/п
Полное наименование ОО

в соответствии с уставом Закреплённые территории

Соколовская, Чернышевского, Матросова,

Говорова, Жаркова, Гагарина. Черепанова,

Строительная, Анфисы Горбуновой, улицы:
Кирова c № 23 по № 57, с № 34 по № 76

5.  Муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Звёздочка» м. Знаменка

Яранского района
Кировской области

местечко Знаменка, деревни: Акмазики,

Вещево, Савино, Большие Шалаи, Малые

Шалаи, Шувары, Добро-Вещево, Симаничи,

Катанур

6.  Муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Лучик» м. Опытное Поле

Яранского района
Кировской области

местечко Опытное Поле, с. Рождественское,

деревни: Зубари, Красная Горка, Марково,

Наумово, Пресново, Старченково, Шошма,

Малое Панчино, Танаково